之各選定參與者之獎勵股份的實際歸屬份額。本
公司於調整獎勵股份之實際份額前應考慮（其中包
括）下列因素：

- 6 -

董事會函件

a. 選定參與者負責監管之本集團業務板塊之任
何重大不利變動；

b. 選定參與者之行為是否違背本集團之文化價
值觀；

c. 選定參與者是否曾被降職處分；及

d. 選定參與者是否曾有負本集團交託之重要任
務。

倘若任何獎勵股份根據股份獎勵計劃條款於歸屬
前失效及╱或被沒收（即歸還股份），受託人應持
有該等歸還股份，而歸還股份可撥作未來獎勵。
董事會（或董事委員會）亦可指示受託人出售歸還
股份，並將出售所得全部現金及所得款項淨額、
以及該等歸還股份所產生之現金收入匯付予本公
司

倘若將授予任何選定參與者之獎勵股份數目獲上
調，本公司將遵照上市規則於適當時候或按照上
市規則之規定作出進一步公告、取得股東批准或
獎勵股份之上市批准

於過往12個月進行之籌資活動： 本公司並無於緊接最後實際可行日期前12個月內
從事任何籌資活動

授予本公司關連人士

83名選定參與者當中的12名選定參與者為董事及本公司重大附屬公司董事，並因而為本
公司之關連人士（定義見上市規則第14A章）。

- 7 -

董事會函件

詳情如下：

董事 獎勵股份數目

陳啟宇 1,660,000

徐曉亮 1,660,000

秦學棠 295,000

龔 平 275,000

章晟曼 25,000

張化橋 25,000

張 彤 25,000

李開復 25,000

小計 3,990,000

本公司重大附屬公司董事 獎勵股份數目

張厚林 255,000

李 濤 255,000

金華龍 100,000

沐海寧 68,000

小計 678,000

總計 4,668,000

條件

根據2020年獎勵向選定參與者授出獎勵股份須符合下述條件：

(a) 聯交所批准新獎勵股份上市；及

(b) 獨立股東於股東週年大會上批准發行及配發新獎勵股份以及特別授權。

本公司將向聯交所申請批准合共7,633,680股新獎勵股份上市及買賣。為免產生疑問，聯
交所已批准現有獎勵股份上市及買賣。

- 8 -

董事會函件

獎勵股份之詳情

本公司將向選定參與者發行及配發合共7,633,680股新獎勵股份，相當於本公司於最後實
際可行日期已發行股份總數約0.09%及經發行及配發新獎勵股份擴大後之已發行股份總數約
0.09%（假設於最後實際可行日期至完成發行及配發新獎勵股份日期期間本公司已發行股份總
數概無其他變動）。

於最後實際可行日期及緊接發行新獎勵股份後，本公司的股權架構如下：

股東名稱 於最後實際可行日期 緊隨發行新獎勵股份後(5)

持有的已發行
股份數目

概約百分比
(%)

持有的已發行
股份數目

概約百分比
(%)

主要股東
復星控股 6,044,246,673(2) 71.01% 6,044,246,673(2) 70.94%

復星國際控股(1) 6,044,246,673(2)(3) 71.01% 6,044,246,673(2)(3) 70.94%

董事
郭廣昌 6,044,246,673(3) 71.01% 6,044,246,673(3) 70.94%

陳啟宇 5,243,350 0.06% 6,903,350 0.08%

徐曉亮 2,810,350 0.03% 4,470,350 0.05%

秦學棠 5,363,840 0.06% 5,658,840 0.07%

龔 平 731,350 0.01% 1,006,350 0.01%

章晟曼 742,850 0.01% 767,850 0.01%

張化橋 392,850 0.00% 417,850 0.00%

張 彤 92,850 0.00% 117,850 0.00%

李開復 47,850 0.00% 72,850 0.00%

其他選定參與者(4)

（包括受託人） 13,366,672 0.16% 17,010,352 0.20%

其他公眾股東 2,439,142,109 28.65% 2,439,142,109 28.63%

合共 8,512,180,744 100% 8,519,814,424 100%

附註：

(1) 復星國際控股由郭廣昌先生持有85.29%股權。

(2) 由於復星國際控股為復星控股全部已發行股份的實益擁有人，因此根據證券及期貨條例，復星國
際控股被視為或當作於復星控股所持有的股份中擁有權益。

(3) 郭廣昌先生為復星控股及復星國際控股之唯一董事。由於郭先生持有復星國際控股85.29%的股
權，因此根據證券及期貨條例，其被視為或當作於復星控股所持有的股份中擁有權益。

- 9 -

董事會函件

(4) 包括受托人，2020年獎勵下的其他選定參與者及彼等各自之聯繫人。

(5) 假設於最後實際可行日期至完成發行及配發新獎勵股份日期期間本公司已發行股份總數概無其他
變動。

於配發及發行所有新獎勵股份後，於最後實際可行日期，公眾股東持有的2,439,142,109
股之相應股權將由約28.65%攤薄至約28.63%。根據於最後實際可行日期股份於聯交所所報之
收市價為每股股份9.48港元，(i)7,633,680股新獎勵股份市價為72,367,286.40港元及(ii)2020年
獎勵下之8,501,000股獎勵股份之總市值為80,589,480.00港元。

已發行及繳足之新獎勵股份間及與該等已發行股份享有同等地位，有權收取於配發日期
或之後宣派、作出或支付之所有股息及其他分派。

授出獎勵股份之理由

本集團是一家創新驅動的家庭消費產業集團，持續推進健康、快樂、富足三大業務的建